
UCHWAŁA RADY GMINY LEWIN KŁODZKI 

NR XXXVIII/193/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Lewin Kłodzki na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 165, 

art. 165a, art. 166, art. 167, art. 168, art. 173, art. 174, art. 175, art. 176, art. 

184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-

sach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Lewin Kłodzki 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy 

w wysokości        16.381.150 zł 

w tym: 

1. dochody bieżące w kwocie    4.121.958 zł 

2. dochody majątkowe 

w kwocie        12.259.192 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg źródeł zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Wydatki budżetu gminy 

 w wysokości       16.677.930 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące       6.014.570 zł 

2) wydatki majątkowe    10.663.360 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów, rozdziałów i paragrafów zawiera 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Deficyt budżetu gminy w wysokości 296.780 zł. 

§ 4 

Ustala się przychody budżetu na kwotę 7.769.117 zł i rozchody budżetu na kwotę 7.472.337 zł, tj. 

zgodnie z zał. nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Źródło pokrycia deficytu budżetu gminy stanowi przychód pochodzący z zaciąganych kredytów i pożyczek 

długoterminowych. 

§ 6 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym: 

a) kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego defi-

cytu budżetu do wysokości 7.241.117 zł, 

b) nowych kredytów długoterminowych do wysokości 828.000 zł. 

§ 7 

1. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 

2009–2011 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy struktu-

ralnych i Funduszy Spójności, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8 

1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 565.706 zł. 

2. Szczegółowy podział ww. dochodów i wydatków określa załącznik nr 6 i nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Komunalnego Zakładu Budżetowego w Lewinie Kłodzkim, w 

tym: 



1) przychody w wysokości 1.010.000 zł 

w tym: 

dotacja celowa         25.000 zł 

2) wydatki w wysokości 1.010.000 zł 

2. Ustala się dotacje celową dla Komunalnego Zakładu Budżetowego na finansowanie kosztów realizacji 

inwestycji pn. „Modernizacja ujęcia wody w Jawornicy” w wysokości 25.000 zł. 

3. Szczegółowy podział kwot określonych w ust. 1 w układzie klasyfikacji budżetowej oraz ich rodzaje 

wyszczególnia się w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 10 

1. Dotacje celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań własnych gminy, zlecone do realizacji 

przez inne podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 131.000 

zł. 

2. Szczegółowy wykaz dotacji celowych zawiera załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 11 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w 

wysokości: 

1) przychody – 8.000 zł, 

2) rozchody – 8.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 12 

W budżecie gminy tworzy się rezerwę w wysokości 260.000 zł, z tego: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 125.000 zł na wydatki nieprzewidziane, 

b) rezerwę celową w kwocie 5.000 zł na nieprzewidziane wydatki w zakresie zarządzania kryzysowego, 

c) rezerwę celową w kwocie 130.000 zł na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne. 

§ 13 

Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przej-

ściowego deficytu budżetu do wysokości 7.241.117 zł, 

2. zaciągania nowych kredytów długoterminowych do wysokości 828.000 zł, 

3. zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane ze środków Unii Eu-

ropejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych do wysokości kwot określonych w zał. nr 3, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-

ści działania gminy i termin zapłaty upływa w 2009 roku na łączną kwotę 400.000 zł, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

d) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 14 

Prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 roku i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 

9 do niniejszej uchwały. 

§ 15 

Dochody w kwocie 24.237 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wy-

datki w kwocie 24.237 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega publika-

cji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCA 

 RADY GMINY 

 EWA KUBIŃSKA 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 
 


